[image: ]

[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗУБУТЛИ–МИАТЛИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

с.Зубутли-Миатли  Кизилюртовского района, ул. Школьная, 1.
e-mail: z-miat@yandex.ru

ПРИКАЗ

	От «02» сентября 2024 г. 	                                                                                        №  22/1

О создании комиссии, обеспечивающей организационно- техническое сопровождение тестирования, направленного на раннее выявление
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, и об утверждении ее состава
В соответствии с приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59, во исполнение приказа МКУ "Управление образования"
МО "Кизирюртовский район" от «28»08.20223 г. № 176  «О подготовке и проведении социально-психологического тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ» Приказываю:
1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического сопровождения социально-психологического тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее - Комиссия), в следующем составе:

Председатель – Гаджиханова Б.А., - директор МКОУ «Зубутли – Миатлинская гимназия»
заместитель председателя – Сагитаеву.,зам диреткора по ВР
члены комиссии :
                                 Нурмагомедова З.И – психолог
		Умарова З.Р -              социальный педагог
технический специалист:
Нуцалова П.С  - учитель информатики
Мусаева Р.М – учитель информатики
 Нурмагомедова З.М  - психолог

2. Комиссии:
2.1. обеспечить проведение подготовительного этапа (разъяснительная работа с родителями, сбор заявлений о согласии прохождения социально-психологического тестирования (СПТ) от родителей (если учащийся возраста 13-14 лет), от обучающихся (если обучающийся возраста 15-18 лет), издание локальных актов, связанных с организацией СПТ);
2.2. по завершении подготовительного этапа социально-психологического тестирования сформировать поименные списки обучающихся, подлежащих тестированию (7-9 классы, 10-11 классы, и представить для формирования графика проведения тестирования;
2.3. представить расписание тестирования для утверждения;
2.4. упаковать информационные соглашения с обучающимися и их родителями в пакеты с указанием на лицевой стороне наименования и школы, возраста и количества обучающихся, принявших участие в тестировании (количество тестов), дату и время проведения социально-психологического тестирования, подписи всех членов Комиссии с расшифровкой (фамилия, имя, отчество полностью), - и передать в администрацию образовательной организации на хранение в течение двух лет.
Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Сагитаеву М.Д

Директор МКОУ «Зубутли – Миатлинская гимназия» _________________Гаджиханова Б.А
С приказом ознакомлены:
  ____________________________    Сагитаева М.Д.
_______________________________  Нурмагомедова З.Р.
______________________________ Умарова З.Р.
______________________________ Нуцалова П.С.
_____________________________ Мусаева Р.М.

image1.jpeg
MWHWUCTEPCTBO OEPA30BAHWA PECMYB/TIMKN OATECTAH
MYHUUMNANBHOE KA3EHHOE OBLLEOBPA3SOBATE/IbHOE YHPEKAEHWE
«3YBYT/IN-MUATNNHCKAA TUMHA3NA»

[ e e e e e

¢.3y6ymau-Muamanau Kusuaiopmoseckoeo paiioHa, ya. LLIkonbHas, 1.
e-mail: z-miat@yandex.ru

I[TPKA3

Ot «02» centsiops 2024 r. Ne 22/1

O co3gaHuU KOMUCCUH, o0ecneynBalo e OpPraHU3ANUOHHO- TEXHHYECKOC
CONMPOBOKIACHUE TCCTUPOBAHUSI, HanpaBJe¢HHOI0 HA paHHE€ BbISIBJICHHC
HEMEIHIHHCKOI0 HOTpeﬁJleHl/lﬂ HAPKOTHYECKUX CPEACTB U NCHXOTPOITHBIX BeIECTB, U
00 YTBEPKACHUH €€ COCTaBa

B coorBeTcTBHE ¢ mprkazoM Munnpocsentenus Poccun ot 20.02.2020 Ne 59, Bo
ucronnenue npukaza MKY "Yupasnenue oopasoBanus"
MO "Kusuproprosckuil paifon" ot «28»08.20223 1. Ne 176 «O moAroToBKe 1 IPOBEICHAH
COIUATFHO-TICUXOJIOTHYECKOTO TECTHPOBAHUS, HAIIPABJIEHHOTO Ha paHHEE BBIIBICHUE
HEME/IMIUHCKOTO TTOTPe6IeHHs HAPKOTUIECKUX CPE/ICTB M IICHXOTPOIHAIX BemecTsy [IpuKaspisaro:

1. Co3zmaTh KOMHCCHIO JUIs OOECIIEUSHHSI OPTaHU3AMOHHO-TEXHUYECKOTO COIIPOBOKACHHS
COIUATHHO-TICHXOJIOTMYECKOTO TECTHPOBAHUS, HAIIPABICHHOTO HA PAHHEE BBIBICHUE
HEMEIAIHCKOTO MOTPeGIeH s HADKOTHYECKUX CPEJICTB H MICHXOTPOIHBIX BELECTB (nanee
- Komucens), B CIEIyIOILEM COCTABE:

Mpencenarens — [apkuxanosa b.A., - nupexrop MKOY «3y6yTiu — MuaTtiHCKas TUMHA3HSL)
saMecTHTEb Npeacenarens — Caruraey.,3aM Juperkopa 1o BP
YJIeHbl KOMHCCHH :
Hypmaromenosa 3.1 — ncuxosor
Ywmaposa 3.P - COIMaJIbHBIN IIeAaror
TeXHUYECKHI crenuanucT:
Hynanosa [1.C - yaurens HHOPMATHKH
Mycaesa P.M — yuntens HHPOPMATAKA
Hypmaromeiosa 3.M - IICHXOJIOT i

2. Komwuccun: >
2.1. obecrieynts TPOBEJIEHHE MOATOTOBUTENLHOTO dTarna (pashsICHUTEIIbHASL paborta ¢
ponuTeNsMHA, COOp 3asBICHHM O COIVIACHH MPOXOXKICHHS COLUAIBHO-ICHXONOTHIECKOTO
tectupopanus (CIIT) or poxurened (eciu ydaluics Bo3pacra 13-14 ner), oT oOydarorquxcs
(ecim  obywarommiicst BospacTa 15-18 uer), H3JaHME JOKAIBHBIX aKTOB, CBAZAHHBIX C

opranusanueit CIIT); i

2.2 110 3aBCPUICHUU IMOArOTOBUTEIILHOI'O oTalia COLIHAJIBHO-TICUXOJIOTHYE€CKOI'0
TECTUPOBAHHNS C(I)OpMI/IpOB’dTb MOMMECHHBIC CIIMCKH o6yqa}0umxc;{, IIOJICKAIINX TECTHPORAHIIO

i

image2.jpg
(7-9 xmacewt, 10-11 knacebl, W npeacTaButh i (OpMUpOBaHUS Tpaduka MPOBEICHHS
TECTUPOBAHMUS;

2.3, mpeNCTABHTD PACTIUCAHHE TeCTHPOBAHNS /TSl YTBEPIKICHNS,
24.

YIIAKOBATh WHOOPMAUMOHHKIE COMNACHHs ¢ OOYHAIOUMMUCS W HX POUTEISIMH B
TIAKETI ¢ YKA3aHWEM HA JIMIEBOH CTOPOHE HAMMEHOBAHMS M IIKOJBI, BO3PACTA H KONHYECTBA
OOYHAIOUIAXCS, IPHHSABUINX YHACTH B TECTHPOBAHMH (KOJWYECTBO TECTOB), ZaTy H BpeMs
TIPOBE/ICHIS COUMAILHO-TICHXOMOTHYECKOTO TECTHPOBAHHS, TIO/IMUCH BeeX wieHoB Komuccnu ¢

pacumpokoit (hammnms, umMs, OTYECTBO MONHOCTBIO), - H nepefaTh B aJAMHHHCTPALHIO
0BpasoBaTenbHOit OPraHM3ALMY HA XPAHEHHE B TeUeHHe JIBYX JIET.
KonTpons 32 BhmonHeHHEM HacTosIIEr0 NpHKa3a BO3JIQXKHTH
Caruraesy M.J{ !

Ha 3am
e

€crurens aupexropa no BP

-l
Tupexrop MKOY «3y6yru — Muarmnckas ru
C NpHKa3sOM O3HAKOMIIEHSI:

Tamxuxanosa B.A

ﬁj&d%/ CarmaeniM:B‘.v
Mfiffwf Hpraroﬁé:&géa 3 :
Ingtr—— Vwmaposa 3.P. 4 ,
i Hynanosa I1.C.

V‘L Mycaesa P.M.

v